
 Závěrečný  účet  obce  Račice  -  Pístovice 
za rok 2012 

 
Výkazy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě: 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN  2 – 12M 
- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Příloha 
 

Komentář: 
 
Příjmy 
Daňové příjmy /tř.1/ - schválený rozpočet roku 2012 činil 9,111.500,- Kč a během roku byl upraven 
o + 717.700,- Kč. Upravený rozpočet roku 2012 činil tedy 9,829.200,- Kč. Z toho schválený rozpočet 
místních a správních poplatků činil 684.300,- Kč a během roku zůstal nezměněn. Skutečnost plnění 
daňových příjmů v roce 2012 byla 9,585.239,60 Kč, z toho plnění místních a správních poplatků  707 283,-
 Kč. Celkové daňové příjmy roku 2012 byly o 554.360,66 vyšší než v roce 2011. 
 
Nedaňové příjmy /tř.2/ - schválený rozpočet roku 2012  492.600,- Kč byl v průběhu roku navýšen 
o 107.300,- Kč. V roce 2012 se jednalo o příjmy z poskytování služeb, z pronájmu nemovitostí, z pronájmu 
pozemků, příjmy z prodeje zboží, příjmy z prodeje vyřazených počítačů, příjmy z úroků a z  dividend. V roce 
2012 byly nedaňové příjmy nižší o 186.003,21 Kč než v roce 2011. V roce 2012 jsou nižší příjmy u rozhlasu a 
televize (kabelová televize), u manipulačního poplatku (víceúčelové hřiště),  u příjmu z neinvestičních darů, 
vyšší byl příjem byl u pronájmu ostatních nemovitostí (doplacena pohledávka za nájem z obecní hospody), 
u nakládání s odpady (EKOKOM). Celkové příjmy tř. 2 byly 470.082,13 Kč. 
 
Kapitálové příjmy /tř. 3/ - schválený rozpočet roku 2012 34.000,- Kč byl v průběhu roku navýšen 
o 112.500,- Kč. Oproti roku 2011 jsou příjmy nižší o 777.040,- Kč. V roce 2012 se jednalo o příjmy z prodeje 
pozemků na zahrady a předzahrádky, z prodeje cenného papíru ČSOB. V roce 2012 již nebyl příjem 
z prodeje pozemků na individuální bytovou výstavbu jako v roce 2011 – doplatky. Celkem kapitálové příjmy 
v roce 2012 byly 146.010,60 Kč. 
 
Přijaté dotace /tř.4/ - schválený rozpočet roku 2012  295.600,-Kč byl během roku navýšen o 2,714.700,- Kč 
a plnění bylo 553.735,- Kč. 
V tom převody z rozpočtových účtů (sociální fond) 76.662,- Kč. 
 
V roce 2011 se jednalo o dotace: 
- Neinvestiční dotace na sčítání lidu, bytů a domů z všeobecné pokladní správy v částce 5.698,- Kč., 

položka 4111, ÚZ 98005. 
- Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu v objemu 294.800,- 

Kč., položka 4112. 
- Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu od úřadu práce v částce 189.597,- Kč, ÚZ 13101. 
- Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu min.školství „EU 

peníze školám“(přeposláno na účet ZŠ a MŠ – tzv.průtokové dotace) v částce 50.066,- Kč-ÚZ 32 1 
33123 a 283.708,- Kč – ÚZ 32 5 33123. 

- Neinvestiční dotace od JMK pro JSDH Račice a Pístovice na Zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
v částce 695,- Kč, položka 4122, ÚZ 14004. 

- Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 90.000,- Kč pro JSDH Račice na nákup 
plovoucího čerpadla, motorové pily, elektrocentrály, VDP a výzbroje, položka 4122, ÚZ 551. 



- Investiční dotace od SZIF na způsobilé výdaje na vybudování víceúčelového hřiště v Pístovicích, 
položka 4213, od společenství – EU v částce 1,398.299,- Kč, ÚZ 27 5 89518 a z národních zdrojů 
v částce 349.575,- Kč, ÚZ 27 1 89517, celkem 1,747.874,- Kč.  

- převody z rozpočtových účtů v částce 50.160,- Kč, položka 4134, pro potřebu převodu ze základního 
běžného účtu do sociálního fondu. 

 
 Dotace na sčítání lidu, bytů a domů nebyla čerpána, vratka v roce 2012 v plné výši 5.698,- Kč. 
 Investiční dotace na rekonstrukci hasičského auta pro hasiče Račice z roku 2010 byla v roce 
 2011 dočerpána a vyúčtována.  
Příjmy celkem za rok 2011 činily 13,322.612,28 Kč. 
 
V roce 2012 se jednalo o dotace:  
- Neinvestiční dotace na volby do krajských zastupitelstev a Senátu Parlamentu ČR v částce 46.000,- Kč, 

položka 4111, ÚZ 98193. 
- Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu v objemu 295.600,- 

Kč, položka 4112. 
- Neinvestiční dotace od Úřadu práce, hrazeno z prostředků ESF v částce 35.558,05 Kč (85%), hrazeno 

ze státního rozpočtu ČR v částce 6.274,95 Kč (15%), položka 4116, ÚZ 13234. 
- Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 90.000,- Kč pro JSDH Račice na nákup 

pneumatik, výzbroje a výstroje, položka 4122, ÚZ 551. 
- Neinvestiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro JSDH na zabezpečení akceschopnosti 

jednotky SDH v částce 2.640,- Kč, položka 4122, ÚZ 14004. 
- Neinvestiční dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu v částce 1.000,- Kč na přípravnou 

fázi volby prezidenta republiky. 
- Převody z rozpočtových účtů v částce 76.662,- Kč, položka 4134, pro potřebu převodu do sociálního 

fondu. 
Neinv. dotace na volby do kraj. zastupitelstev a Senátu Parlamentu ČR nebyla zcela vyčerpána, částka 
k vrácení v rámci finančního vypořádání v roce 2013  12.626,- Kč.  Dotace pro JSDH Račice byla  
v roce 2012 dočerpána, vyúčtování v roce 2013. Neinv. dotace na volbu prezidenta nebyla čerpána, 
vratka v roce 2013 v  částce 1.000,- Kč 
Příjmy celkem za rok 2012 činily 10,755.067,33 Kč. 
 
Výdaje: 
Běžné výdaje /tř.5/ - schválený rozpočet roku 2012  10,668.700,- Kč byl v průběhu roku navýšen 
o 2,339.900,- Kč, plnění 11,121.026,36 Kč. Běžné výdaje byly v roce 2012 o 3,402.077,56 Kč vyšší než 
v roce 2011. 
 
Kapitálové výdaje /tř.6/ - schválený rozpočet roku 2012 1,581.000,- Kč byl v průběhu roku 
navýšen o 2,379.300,- Kč, výsledek od začátku roku 20.928,- Kč. (V roce 2012 proběhly jen opravy, 
investiční akce -vybudování kanalizace „Chaloupky“ bude provedena až v roce 2013). Kapitálové výdaje 
byly v roce 2012 nižší o 5,247.778,27 Kč než v roce 2011(V roce 2011 byla vybudovaná kanalizace  
a vodovod na „Okrouhlé II“). 
 
Komentář k výdajům: 
 
Doprava /§ 22../ 

� 2212 silnice – štěrk na posyp, štěrk na zpevnění a úpravu cest, prohrnování sněhu. 
� 2219 ostat. záležitosti pozemních komunikací – oprava místní komunikace „Obora“. 
� 2221 provoz veřejné silniční dopravy – příspěvek na dopravní obslužnost krajskému úřadu. 

Celkové výdaje 2,059.902,86 Kč. 
 
 



Vodní hospodářství /§ 23../ 
� 2310 pitná voda – uteplení šachet. 
� 2321 odvádění a čištění odpadních vod – úroky z úvěru, deratizace, kanalizační trouby. 
� 2341 vodní díla v zemědělské krajině – drobné opravy u rybníčka v Račicích, OOV, příspěvek 

sdružení „Srdíčko“. 
Celkové výdaje 133.273,34 Kč. 
 
Vzdělávání /§31../ 

� 3113 základní školy – neinvestiční příspěvek na žáky obci Drnovice. 
� 3119 ost. záležitosti předškol. výchovy a zákl. vzdělávání –neinvestiční příspěvek na provoz 

Příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole Račice-Pístovice, odpisy dlouhodobého 
majetku, dále byla provedena oprava a výměna střešní  krytiny na budově školy, oprava horní 
štítové fasády a obloukových oken, oprava okrasných okapových říms, montáž a demontáž 
fasádního lešení, inženýrská činnost. 

Celkové výdaje 2,132.293,50 Kč. 
 
Kultura /§33../ 

� 3314 činnosti knihovnické – financování provozu knihovny, ost.osobní výdaje, knihy, časopisy, knižní 
regály a skříň v knihovně v Račicích, elektřina, plyn, oprava akum. kamen, roční údržba plynových 
zařízení.  

� 3319 ostatní záležitosti kultury – v roce 2012 nebyly výdaje. 
� 3322 zachování a obnova kulturních památek  zapsaných –  kontrola hromosvodů, el. proud, ostatní 

osobní výdaje. 
� 3326 pořízení, zachování a obnova hodnot místních kultur.památek – oprava kapličky v Račicích. 
� 3341 Rozhlas a televize – odměna za provoz infokanálu, opravy a údržba kabelov televize, 

koncesionářské poplatky z rozhlasu a televize, poplatek OSA za užití hudebních děl. 
� 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků – náklady SPOZ- Vítání občánků, setkání 50. 

a 60.tníků, dárky pro jubilanty obce, památka zesnulých, výdej na hody v Pístovicích dle 
odsouhlasení v ZO, dárky –  mikulášská besídka ZŠ a MŠ, různé kulturní akce v obci. 

Celkové výdaje 316.361,16,-Kč. 
 
Tělovýchova /§34.. 

� 3419 Ost. tělovýchovná činnost – dotace Sokolu Račice ve výši 100.000,- Kč. 
� 3421 Využití volného času dětí a mládeže –  roční kontrola dětských hřišť , správcovství - víceúčelové 

hřiště v Pístovicích,zaplacené úroky z úvěru, písek na dětské hřiště, šňůry, lano, houpačka, barvy na 
natírání 

Celkové výdaje 136.388,47 Kč. 
 
Komunální služby a územní rozvoj /§36.. 

� 3631 veřejné osvětlení – ostatní osobní výdaje, elektřina, drobné opravy. 
� 3632 pohřebnictví – sazenice růží, mulčovací kůra, sklo na hřbit. okénko 
� 3639 komunální služby a územní rozvoj – mzdy pracovníků na VPP a pracovníků na údržbu, výdaje na 

ochranné pomůcky a pracovní oděv, pitný režim, materiál na opravy, zámky, akumulátor, zvedák, 
palubky na opravu hasičky, pneumatiky na V3S, barvy, štětce, úklidové prostředky, elektřina, voda, plyn, 
náklady na školení řidičů a BOZP, telefon, opravy a udržování, pojištění budov, zakoupení náhradních 
dílů, kontrola hasících přístrojů, roční servisní prohlídky plynových topidel, oprava bojleru ve škole, 
kontrola hasicích přístrojů, pojištění vozidel, nafta, benzín, schválený příspěvek Mysliveckému sdružení 
Račice-Pístovice, daň z převodu nemovitostí, vypořádání pohledávek a závazků obecní hospoda 
Pístovice pod kopcem a Riviéra, neinvestiční dotace svazku obcí Mikroregionu Drahanská vrchovina, 
znalecký posudek na prodej hospody Riviéra, pojištění finanční způsobilosti. 

Celkové výdaje 1,535.208,90 Kč. 
 





Finanční vypořádání minulých let /§64../ 
� 6402- vratka dotace na sčítání lidu, bytů a domů 5.698,- Kč 

Celkové výdaje 5.698,- Kč. 
 

Výdaje celkem za rok 2012   11,141.954,36 Kč. 
 

Financování: 
- Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -   909.887,03 Kč 
- Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (splácení úvěrů)-523.000,-Kč. 
- Podrobněji popsáno výše v odst. Úvěry. 
- Výsledek třídy 8 - financování srovnává rozdíl mezi příjmy a výdaji, aby bylo hospodaření vyrovnané. 
Celkem financování  -    386.887,03 Kč. 
 
Hospodaření s majetkem obce 
 
Účet 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek  84.619,- Kč, během roku 2012 beze změny. 
Účet 078  - oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  84.619,- Kč. 
Účet 019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – územní plán  320.000,- Kč, nezměněno, 
Oprávky (účet 079) 11.544,- Kč, zůstatková cena 308.456,- Kč. 
Účet 021 – stavby, k 31. 12. 2012 účetní stav  34,166.704,38,- Kč, oprávky (účet 081)  7,903.532,- Kč, 
zůstatková cena 26,263.172,38 Kč. Přírůstky: 101.401,- Kč vodovod nad rybníkem (převeden z 
rozpracovanosti do majetku), 930.590,- doúčtování kanalizace Okrouhlá, úbytky: 930.590,- Kč 
vyřazení kanalizace Okrouhlá (upsání akcií v roce 2011).  
Účet 022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí, k 31.12.2012 účetní stav  2,519.967,50 Kč, 
oprávky (účet 082) 1,031.399,15 Kč,  zůstatková cena 1,488.568,35 Kč. 
V roce 2012 nebyly přírůstky ani úbytky. 
Účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek, stav k 31.12.2012  2,483.972,36 Kč. V roce 2012 přírůstky: 
hasiči Račice -  1.900,-Kč nabíječka, 5.391,- kompresor, 24.696,-Kč zásahová přilba 6ks,  
43.560,-Kč kalhoty+kabát 4ks, 12.493,-Kč elektrocentrála,  23.123,-Kč přetlakový ventilátor, 10.821,60 Kč 
zásahové rukavice 6ks, 5.856,- Kč zásahová hadice 4ks,  7.116,- Kč proudnice, hasiči Pístovice -  1.080,-Kč 
nabíječka, 2.800,- Kč box-sada hlavic, knihovna Račice -  40.829,- Kč regály 12ks, 6.541,-Kč skříň, obecní 
úřad -  5.189,-Kč tiskárna, 3.180,-Kč externí USB, 1.942,- Kč záložní zdroj k PC, hospoda Riviéra -  21.450,- 
lavičky. Úbytky -  1.000,-Kč vyřazení barové židle v hospodě pod kopcem,  2.000,- vyřazení kamen na tuhá 
paliva v hospodě Riviéra,  23.400,- Kč  vyřazení počítače+Windows(počítač ukraden v ZŠ v roce 2007). 
Účet 088  - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2,483.972,36 Kč. 
Účet 031 – pozemky, stav k 31.12.2012  5,143.322,- Kč. V roce 2012 přírůstky Račice:  127.021,70 Kč 
přecenění pozemků reálnou hodnotou, 6.870,- Kč bezúplatný převod od Pozemkového fondu, 1.392,58 Kč 
získání pozemků darováním, přírůstky Pístovice:  569,24 Kč zavedení do majetku (chyba při zaměřování 
chodníku, 66.518,84 Kč zavedení do majetku (pozemky zapsané na LV 1). Úbytky Račice:  135.549,72 Kč  
prodej pozemků na zahrady a předzahrádky. 
Účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. Stav k 31.12.2012  2,129.856,90 Kč. 
Přírůstky v roce 2012 nebyly. Úbytky -  101.401,- Kč vodovod nad rybníkem byl převeden do majetku 
(účet 021). 
Účet 069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek.  Stav k 31.12.2012 25,010.639,- Kč. U finančního majetku 
byl přírůstek 564.644,-  Kč – doúčtováno emisní ážio+rozdíl na pořizovací cenu kanalizace na Okrouhlé 
(upsání akcií VaK Vyškov v roce 2011), 59.000,- Kč hromadná akcie VaK Vyškov. Úbytek:  3.615,- Kč prodej 
cenného papíru ČSOB. 
Účet 112 – materiál na skladě, stav k 31.12.2012  125.449,30 Kč. V tom materiál na opravy (vedena kniha 
mater. zásob), pohonné hmoty dílny a hasiči, proúčtováno podle inventarizace. 
Účet 132 – zboží na skladě, stav k 31.12.2012  119.032,99 Kč. V tom hrnky s motivem Račic a Pístovic,  
pexeso obce, puzzle obce, kniha Kapitoly z dějin Račic-Pístovic a turistické známky. 



 V roce 2011 byl dlouhodobý majetek dooprávkován a od roku 2012 se provádí jedenkrát ročně odpisování 
dlouhodobého majetku, vždy ověřené inventarizací. 
 
Úvěry: 
Účet 451 – dlouhodobé úvěry. V roce 2012 bylo na úvěr na vybudování víceúčelového hřiště v Pístovicích 
zaplaceno 208.000,- Kč. Poslední splátka byla uhrazena 20. 9. 2012, tím byl tento úvěr zcela splacen. V roce 
2011 byl přijat úvěr za účelem dofinancování investiční akce „kanalizace a vodovod Pístovice – Okrouhlá 2“ 
ve výši 3,000.000,- Kč. Skutečně byl vyčerpán v částce 2,907.477,53 Kč. Úvěr byl sjednán bez zajištění, 
splácení měsíčně. V roce 2012 bylo splaceno 315.000,- Kč, poslední splátka 20. 12. 2017. k 31. 12. 2012 je 
stav na úvěrovém účtě 2.592.477,53 Kč. 
 
Stavy prostředků na účtech k 31. 12. 2012: 
Stav prostředků na běžném účtu obce 3,166.604,59 Kč 
Stav prostředků na účtu HČ 46.223,81 Kč 
Stav na úvěrovém účtu  2,592.477,53 Kč 
Depozitní účet se nepoužívá, mzdy za prosinec jsou účtovány jako v běžném měsíci roku. 
 

Měsíční stav prostředků v roce 2012 
  

Měsíc Základní běžný účet   Pokladna 

Leden 

obec 4,743.031,30 Kč 

  

obec 105.413,- Kč 

HČ 35.690,96 Kč HČ 14.568,- Kč 

          

Únor 

obec 5,151.857,03 Kč obec 111.472,- Kč 

Hč 35.582,85 Kč Hč 14.904,- Kč 

          

Březen 

obec 5,049.296,18 Kč obec 133.850,- Kč 

Hč 30.340,60 Kč Hč 13.164,- Kč 

          

Duben 

obec 4,812.899,50 Kč obec 36.006,- Kč 

Hč 21.223,81 Kč Hč 16.154,- Kč 

          

Květen 

obec 5,012.789,61 Kč obec 4.501,- Kč 

Hč 21.110,88 Kč Hč 15.952,- Kč 

          

Červen 

obec 5,584.765,21 Kč obec 17.749,- Kč 

Hč 20.997,92 Kč Hč 16.924,- Kč 

          

Červenec 

obec 5,814.021,78 Kč obec 11.346,- Kč 

Hč 20.884,92 Kč Hč 16.776,- Kč 

          

Srpen 

obec 4,541.520,92 Kč obec 15.253,- Kč 

Hč 20.771,88 Kč Hč 18.952,- Kč 

          

Září 

obec 4,668.394,30 Kč obec 68.533,- Kč 

Hč 35.652,64 Kč Hč 15.046,- Kč 

          

Říjen 

obec 4,781.418,39 Kč obec 17.379,- Kč 

Hč 35.544,52 Kč Hč 17.020,- Kč 



          

Listopad 

obec 3,010.547,14 Kč obec 49.487,- Kč 

Hč 46.865,11 Kč Hč 7.350,- Kč 

          

Prosinec 

obec 3,166.604,59 Kč obec 0,00 Kč 

Hč 46.223,81 Kč Hč 10.420,- Kč 

 

Schválený rozpočet a objem rozpočtových opatření za rok 2012 

  Příjmy Výdaje Financování 

Schválený rozpočet 9 933 700,00 Kč 12 249 700,00 Kč 2 316 000,00 Kč 

Celkem změna 3 652 200,00 Kč 4 719 200,00 Kč 1 067 000,00 Kč 

Upravený rozpočet 13 585 900,00 Kč 16 968 900,00 Kč 3 383 000,00 Kč 

 

Dotace a příspěvky poskytnuté obcí Račice - Pístovice: 
  

   

§, položka, ÚZ, org. Částka Komentář 

  

3113_5321 org. 10 144 209,50 Kč neinvestiční transfer  Obci Drnovice na žáky 

3119_5331 430 000,00 Kč neinvestiční příspěvek  ZŠ a MŠ na provoz 

3119_6351 20 928,00 Kč 

investiční příspěvek ZŠ a MŠ – úhrada za odpisy 
dlouhodobého majetku 

2341_5229 10 000,00 Kč neinv. transfer sdružení „Srdíčko“ 

3419_5229 100 000,00 Kč neinvestiční transfer Sokolu Račice 

3639_5329 org. 157 43 700,00 Kč neinvestiční transfer svazku Drahanská vrchovina 

3639_5229 10 000,00 Kč neinv.transfer Mysliveckému sdružení Račice-Pístovice 

3639_5321 2 360,00 Kč 

neinv.transfer obci Ruprechtov - uzavření projektu na 
kompostárnu 

3726_5329 40 000,00 Kč neinv.dotace mikr.Drah.vrchovina na provoz kompostárny 

6171_5229 2 000,00 Kč neinvestiční příspěvek důchodcům na dopravu do lázní Skalka  

6171_5229 4 133,20 Kč členský příspěvek Svazu měst a obcí 

6171_5229 2 500,00 Kč příspěvek Svazu zdrav. postiženým Drnovice 

6171_5321 org. 78 3 900,00 Kč neinvestiční transfer Městu Vyškovu (přestupková komise) 

6330_5342 76 662,00 Kč převody vlastním fondům – soc. fond (proúčtování) 

 
Základní škola  a mateřská škola Račice-Pístovice, příspěvková organizace 
Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Račice-Pístovice je Obec Račice-Pístovice. Neinv. příspěvek  
zřizovatele činil v roce 2012  430.000,- Kč, investiční příspěvek  ve výši 20.928,- Kč – úhrada odpisů 
dlouhodobého majetku (konvektomat, sporák). Dále obec uhradila opravu a výměnu střešní krytiny  
na budově školy, montáž a demontáž fasádního lešení, opravu horní štítové fasády a obloukových oken, 
opravu okrasných okapových říms, inženýrskou činnost.  
Při inventarizaci majetku školy nebyly shledány rozdíly ve stavech majetku, který jí byl předán dle zřizovací  
listiny a jejího dodatku. Majetek je veden v účetnictví obce na podrozvahovém účtě 903. 
Hospodaření školy v roce 2012 – celkem náklady 3,331.933,54 Kč a celkem výnosy 3,363.316,55 Kč,  
zisk  31.383,01 Kč. O zisku rozhodne Rada obce. 
 
 
 



Hospodářská činnost  
V roce 2011 byly výnosy z hospodářské činnosti 62.527,04 Kč a náklady 35.522,- Kč. 
V roce 2012 byly výnosy z hospodářské činnosti 38.507,78 Kč a náklady 29.173,- Kč. 
Hospodářská činnost skončila ziskem11.804,78 Kč. Po odečtení daně z příjmů je zisk 9.334,78 Kč. 
O zisku rozhodne zastupiteltsvo obce.  

Inventarizace majetku k 31. 12. 2012 

1 dlouhodobý nehmotný majetek 84 619,00 Kč 

2 oprávky k dlouh.nehmotnému majetku 84 619,00 Kč 

3 ostatní dlouh.nehmotný majetek           320 000,00 Kč 

4 oprávky k ost. dlouh.nehmotnému majetku 11 544,00 Kč 

5 dlouhodobý hmotný majetek 34 166 704,38 Kč 

6 oprávky ke stavbám 7 903 532,00 Kč 

7 samomat.movité věci a soubory m.v.        2 519 967,50 Kč 

8 oprávky k sam.mov. věcem a 1 031 399,15 Kč 

9 drobný dl. hmotný majetek 2 483 972,36 Kč 

10 oprávky k drobnému dl. hmot. majetku 2 483 972,36 Kč 

11 pozemky 5 143 322,00 Kč 

12 nedokončený dl. hmotný majetek 2 129 586,90 Kč 

13 finanční investice 25 010 639,00 Kč 

14 peněžní prostředky-ZBÚ, HČ,pokladna HČ 3 223 248,20 Kč 

15 poskytnuté zálohy 232 040,00 Kč 

16 jiné pohledávky z hlavní činnosti (úč.315) 28 537,00 Kč 

17 opravné položky k pohledávkám  15 155,77 Kč 

18 pohledávky + přeplatky  - odběratelé (úč.311) 161 715,10 Kč 

19 opravné položky k pohledávkám 19 411,13 Kč 

20 ceniny 590,00 Kč 

21 krátkodobé přijaté zálohy za odběr elektřiny 1 500,00 Kč 

22 závazky z dělené správy (fin.úřad-hrací automat) 0,00 Kč 

23 výnosy příštích období (hrací automat) 0,00 Kč 

24 zaměstnanci, výplaty za prosinec + odvody 330 670,00 Kč 

25 daň z příjmu za obec 109 250,00 Kč 

26 pohledávky za státním rozpočtem 2 698,00 Kč 

27 přijaté zálohy na dotace 16 266,00 Kč 

28 ost.krátkodobé závazky 57 059,00 Kč 

29 materiálové zásoby 125 449,30 Kč 

30 zboží na skladě 119 032,99 Kč 

31 dlouhodobý úvěr 2 592 477,53 Kč 

32 dohadné účty aktivní 92 640,00 Kč 

33 dohadné účty pasivní 227 410,00 Kč 

34 ostatní fondy – sociální fond 151 760,00 Kč 

35 jmění obce 65 722 339,67 Kč 

36 dotace na pořízení dlouhodobého majetku 3 982 084,04 Kč 

37 dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 90 000,00 Kč 

38 podrozvaha – ost.majetek (k hospodaření školy) 1 884 996,54 Kč 

39 pohledávky na podrozvaze 1 563 655,00 Kč 

40 dlouh.podmíněné závazky – ručení blankosměnkou 0,00 Kč 

41 dlouh.podmíněné pohledávky – dotace od JMK 2 500 000,00 Kč 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


